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Kaikille avoin keskustelutilaisuus osallisuusmallin luonnoksesta 28.4.2025  

 
Kaikille kuopiolaisille avoin esittely- ja keskustelutilaisuus osallisuusmallin luon-
noksesta järjestettiin 28.4.2025. Tilaisuuteen osallistui 25 asukasta ja edustajaa 
järjestöistä, yrityksistä ja pitäjäraadeista. Tilaisuudessa esitetyt kysymykset ja 
ehdotukset on koottu tähän yhteenvetoon.  

 
Paikka:  Kuopion kaupungin pääkirjasto 
Aika:  klo 17–19 
 
Kutsu Tilaisuus oli kaikille avoin. Siitä tiedotettiin kaupungin verkkosivulla ja kansalaistoi-

minnan some-kanavissa. Erilliset kutsut lähetettiin 17.4.2025 sähköpostitse pitäjä-
raatilaisille (noin 80 henkilöä) ja kaupungin yleisavustusta saaneille yhdistyksille, 
joita on 260.  

 
Osallistujat Paikalla oli 25 osallistujaa eri yhdistyksistä ja pitäjäraadeista ja eri alueilta. Kuopion 

kaupungista tilaisuuteen osallistuivat Janne Hentunen, hyvinvoinnin edistämisen 
johtaja; Kati Vähäsarja, kansalaistoiminnan palveluiden päällikkö; Sirpa Niemi, kan-
salaistoiminnan asiantuntija ja Sirkka-Liisa Piipponen, osallisuuskoordinaattori. 

 
Alustus Tilaisuuden alussa Kati Vähäsarja esitteli osallisuusmallin luonnoksen. Esittelyn yh-

teydessä sai esittää kysymyksiä. Esittelyn jälkeen jakauduttiin kolmeen työpistee-
seen: 
a) keinot kaupungin perustoiminnassa tapahtuva vuorovaikutteinen palvelukehit-

täminen 
b) tuen vapaaseen kansalaistoimintaan (tilat, avustukset, neuvonta) ja 
c) maaseuturaatien aluejako ja tehtävät. 
 
Seuraavaksi kerrotaan tilaisuudessa esitetyt huomiot osallisuusmallin luonnoksesta. 

 
 
 
Nimiin liittyvät muutokset 
 

Kaupunkitasoinen osallisuusmalli -nimen viittaa kaupungin ydinkeskustaan. Toivo-
taan, että kaupunkitasoisen nimen sijasta käytettäisiin kaupunginosatasoista nimeä. 
Ehdotettiin myös, että kaupunkitasoisen sijasta voisi puhua vain Kuopiosta. 
 
Raati-nimen sijaan ehdotetaan käytettävän yhteisö-nimeä esimerkiksi Läntinen ke-
hittämisyhteisö tai kehittäjäyhteisö. Voisi olla Kuopion Itäinen, Läntinen, Eteläinen 
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ja Pohjoinen kehittäjäyhteisö. Raati ja neuvosto -nimet viittaavat asioiden arvotta-
miseen. 

 
Viestintä osallistumismahdollisuuksista 
 

Esitettiin toive, että kaupunki lähettäisi suoraan yhdistyksille ja järjestöille tietoa 
meneillään olevista kaupungin sähköisistä kyselyistä. Järjestöt ja yhdistykset voisi-
vat jakaa kyselyn linkkiä jäsenistölleen. Kaupungin kyselyistä on vaikea saada tietoa. 
Kaupungin kyselyistä voisi viestiä monikanavaisemmin. 

 
Osallisuusmallin valmistelu- ja päätöksentekoaikataulu 
 

Ehdotettiin, että osallisuusmallin valmisteluun varattaisiin lisää aikaa. Osallisuus-
mallin luonnoksessa ehdotetaan raatitoimintaa uusille alueille ja sitä varten tarvi-
taan yhteistyöneuvotteluja eri kylien kanssa, jotta aluejako noudattaisi toiminnalli-
sia rajoja. 

 
Osallisuusmallin yhteys palveluverkoston suunnitteluun 
 

Tuotiin esille, että asukkaille lähipalvelut ovat tärkeitä ja esitettiin kysymys, millä ta-
valla osallisuusmalli edesauttaa asukkaiden äänen tuomista palveluiden säilymiseen 
alueilla. Pitäjäraadit ovat matalan kynnyksen toimintaa, jossa pystytään nopeasti ja 
ketterästä toteuttamaan asioita. Osallisuusmallissa on toimenpiteitä kaupungin pe-
rustoiminnassa tapahtuvaan palvelukehittämiseen. 

 
 
Yritysten vaikuttamismahdollisuudet 
 

Osallisuusmallissa ehdotettuja dialogeja kannatetaan ja toivotaan, että myös yrityk-
set kutsutaan vuorovaikutteisiin keskusteluihin mukaan. 

 
 
Kyläyhdistysten avustukset 
 

Kyläyhdistysten avustukset ovat pieniä ja osallisuusmallin luonnoksessa ehdotettu 
kylä/kaupunginosayhdistysten mahdollisuus saada lisää avustusta pidetään helpo-
tuksena. Ehdotettiin, että uutta avustusmahdollisuutta voitaisiin pilotoida jollain 
alueella. Jokaisessa pitäjässä on useita yhdistyksiä, Nilsiä mm. yli 20. Jotta tilanne ei 
menisi sekavaksi, niin suunniteltujen maaseuturaatien ja yhdistysten, joilla on mah-
dollisuus hakea uutta avustusta, tehtävät pitäisi määritellä tarkasti ennen osallisuus-
mallin käyttöönottoa. 
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Tuki vapaaseen toimintaan 
 
Esitettiin kehittämisrahaa kaupungin keskeiselle alueelle. Toivottiin omaa rahaa ja-
ettavaksi pieniin hankkeisiin. Pitäjäraatien kehittämisrahalla tehdyt asiat pitäisi olla 
kaupungin perustoimintaa esim. asiointikyydit. Ehdotettiin osallistuvaa budjetoin-
tia. 
 

 
Maaseuturaatien tehtävät 
 

Pyydettiin selvitystä, mikä ero on kyläyhdistyksillä ja pitäjäraadeilla. 
 
Ehdotettiin maaseuturaatien tehtäväksi tonttimarkkinointia, oman alueen markki-
nointia. Ei enää kukkalaatikoiden hankkimista. Pitäjäraatien toimintamäärärahaa 
menee paljon tilojen vuokrakustannuksiin. 
 
 
 

Maaseuturaatien aluejako ja rahoitus 
 
 Ehdotettiin seuraavaa aluejakoa maaseuturaadeille: 
 

▪ Eteläinen maaseutu+Haminalahti+Rytky+Kaislastenlahti 
▪ Itäinen maaseutu+Riistavesi 
▪ Juankoski 
▪ Karttula+Hirvilahti+Lamperila, Suovu, Salonkulma + Niemisjärvi 
▪ Maaninka 
▪ Nilsiä 
▪ Vehmersalmi 

 
180 000 euron määräraha jaettaisiin seitsemän raadin kesken = 25 000 euroa/raati 

 
tai jokaiselle seitsemälle raadille 20 000 euroa vuodessa ja loput yhdistyksille suo-
raan haettavaksi kaupungilta. 

 
Ehdotettiin yhteistä keskustelutilaisuutta yhteistyön tunnusteluun, jossa mukana 
eteläinen maaseutualue, läntinen maaseutualue ja Karttula. 


